VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 6246/VPCP-NN
V/v khẩn trương rà soát, hoàn thiện

dự thảo Nghị định quy định
chi tiết về đất trồng lúa

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________________________________

Hà Nội, ngày 30 tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Về đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Báo cáo số
6075/BNN-TT ngày 15 tháng 8 năm 2024 về dự thảo Nghị định quy định chi tiết
về đất trồng lúa, thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng
Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rà soát kỹ lưỡng nội dung, hoàn thiện
dự thảo Nghị định, trong đó lưu ý tiêu chí hỗ trợ đảm bảo chặt chẽ, rõ ràng, dễ làm,
dễ thực hiện. Có chế tài để kiểm tra, giám sát quyền lực, không xảy ra tiêu cực, tham
nhũng. Phân cấp, phân quyền mạnh, rõ ràng, cắt bỏ thủ tục hành chính rườm rà và
xóa bỏ hoàn toàn cơ chế xin cho, trình Thủ tướng Chính phủ trước ngày 05 tháng 9
năm 2024.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, Phó TTg Trần Hồng Hà;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,
  Vụ PL, Cục KSTT;
- Lưu: VT, NN (2), Loan.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân